

Perusopetuksen opetussuunnitelmassa käyttäytymiselle asetetut tavoitteet ja arviointiperusteet

156/12.00/2016

Kasvatus- ja sivistyslautakunta 10.12.2019 § 124

Perusopetuksen opetussuunnitelman 2014 perusteiden mukaan oppimisen, työskentelyn ja käyttäytymisen arvioinnin sekä palautteen antamisen oppilaille tulee aina perustua opetussuunnitelman perusteissa asetettuihin ja paikallisessa opetussuunnitelmassa tarkennettuihin tavoitteisiin. Oppilaita ja heidän suorituksiaan ei verrata toisiinsa eikä arviointi kohdistu oppilaiden persoonaan, temperamenttiin tai muihin henkilökohtaisiin ominaisuuksiin. Opettajat huolehtivat, että tavoitteet ja arviointiperusteet ovat oppilaiden tiedossa. Tavoitteiden pohtiminen ja oman oppimisen edistymisen tarkastelu suhteessa tavoitteisiin on tärkeä osa myös oppilaan itsearviointitaitojen kehittämistä.

Käyttäytymisen ohjaus sekä käyttäytymiseen liittyvien tietojen ja taitojen opettaminen ovat osa koulun kasvatustehtävää. Oppilaita ohjataan ottamaan huomioon muut ihmiset ja ympäristö sekä noudattamaan yhteisesti sovittuja toimintatapoja ja sääntöjä. Heille opetetaan koulun erilaisissa vuorovaikutustilanteissa asiallista, tilannetietoista käyttäytymistä ja hyviä tapoja. Käyttäytymistä arvioidaan ja oppilaille annetaan käyttäytymisestä ohjaavaa palautetta suhteessa paikallisessa opetussuunnitelmassa käyttäytymiselle asetettuihin tavoitteisiin. Käyttäytymisen tavoitteet perustuvat koulun kasvatustavoitteisiin, yhteisön toimintakulttuuria määrittäviin linjauksiin ja järjestyssääntöihin.

Perusopetuksessa oppimisen arviointi jaetaan arviointiin opintojen aikana sekä päättöarviointiin. Sekä opintojen aikaisessa että päättöarvioinnissa noudatetaan arvioinnin yleisiä periaatteita. Käyttäytyminen arvioidaan todistuksissa omana kokonaisuutena, eikä se vaikuta oppiaineesta saatavaan arvosanaan tai sanalliseen arvioon. Silloin kun käyttäytymisestä kirjoitetaan sanallinen arvio, arvio annetaan aina todistuksen liitteellä. Päättö- ja erotodistukseen käyttäytymisen arviota ei merkitä.

Opetushallitus tarkentaa kaikkia vuosiluokkia koskevia arvioinnin kansallisia linjauksia osana päättöarvioinnin uudistamista. Linjaukset viimeistellään palautteen pohjalta marras-joulukuussa 2019, ja uudet linjaukset julkaistaan tammikuussa 2020. Paikallinen opetussuunnitelmatyö ja linjausten käyttöönotto tapahtuu kevään 2020 aikana, ja linjaukset tulevat voimaan 1.8.2020.

Mäntsälän opetuksessa toimii lukuvuonna 2019 - 2020 kuusi kehittämistiimiä. Tiimit koostuvat kehittämistyöhön mukaan ilmoittautuneista opettajista ja tiimiä johtaa rehtorijäsen. Käyttäytymisen arviointia koskeva paikallisen opetussuunnitelman valmisteluvastuu on ollut oppimisen arviointitiimillä. Opetussuunnitelmatyötä on ohjannut opetussuunnitelman prosessinomistaja. Opetuksen johtoryhmä on toiminut valmistelun ohjausryhmänä. Lukuvuoden 2018-2019 aikana toteutettiin

kysely oppilaille, huoltajille ja opettajille osana opetussuunnitelman valmistelua.

Mäntsälän perusopetuksen opetussuunnitelmassa (Sivistyslautakunta 3.5.2016 § 40), sivulla 50 määritellään, että käyttäytymisen tavoitteet kuvataan lukuvuosisuunnitelmassa. Tavoitteet ja arviointiperusteet päivitetään Mäntsälän perusopetuksen opetussuunnitelmaan valtakunnallista aikataulua huomioivan arviointiosuuden päivytyksen yhteydessä.

(Valmistelija / lisätietoja: opetuspäällikkö Janne Mäkinen, puh. 040 314 5285)

Sivistysjohtajan päätösesitys:

Kasvatus- ja sivistyslautakunta hyväksyy perusopetuksen opetussuunnitelmassa käyttäytymiselle asetetut tavoitteet ja arviointiperusteet vuosiluokille 6-9 esityksen mukaisesti. Tavoitteet ja arviointiperusteet lisätään lukuvuoden 2019 - 2020 koulukohtaisten lukuvuosisuunnitelmien liitteeksi.

Päätös:

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päätti hyväksyä esityksen.

Liite 1. Perusopetuksen opetussuunnitelmassa käyttäytymiselle asetetut tavoitteet ja arviointiperusteet

Merkittiin, että asiantuntija, rehtori Päivi Häkkinen, saapui kokoukseen klo 19.00 ja poistui asian esittelyn jälkeen klo 19.10.

Merkittiin, että tulosaluepäällikkö Janne Mäkinen poistui kokouksesta klo 19.15.